<sup>16</sup> Zob. G. Williams, *The unresolved problem of recklessness*, „Legal Studies” 1988, t. 8, z. 1, s. 74.

<sup>17</sup> *R v. Cunningham* [1957] 2 All ER 412.

<sup>18</sup> 1861 c. 100 (Regnal. 24 and 25 Vict).

<sup>19</sup> „Whosoever shall unlawfully and maliciously administer or cause to be administered to or taken by any other person any poison or other destructive or noxious thing, so as thereby to endanger the life of such person, or so as thereby to inflict upon such person any grievous bodily harm, shall be guilty of felony, and being convicted thereof shall be liable to be kept in penal servitude for any term not exceeding ten years”.